

**Protokół nr XL/02
z XL Sesji Zwyczajnej
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 30 sierpnia 2002 r.**

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Po czym Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Następnie zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad sesji. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXXIX Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 5 lipca 2002r. Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.2.

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o:

- wpłynięciu informacji o wyznaczeniu terminu wyborów samorządowych na dzień 27 października br;
- wpłynięciu pisma od Rady Ekonomicznej w Sianowie dotyczącego prośby o pomoc finansową przy rozbudowie Sanktuarium Matki Boskiej Królowej Kaszub w Sianowie;
- wpłynięciu pisma Krajowego Biura Wyborczego w sprawie podziału na okręgi wyborcze.

Ad.3.

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski.

Ad.4.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Edukacji panu Maciejowi Tamkunowi, który rozpoczął informację o przygotowaniu szkół do wdrożenia II etapu reformy systemu edukacji (załącznik nr 4). Następnie głos zabrała członek zarządu pani Gabriela Lisius. Jej wypowiedź stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Po czym Wizytator Pomorskiego Kuratorium Oświaty Pani Iwona Romanowska przedstawiła wojewódzkie sprawozdanie na temat wyników rekrutacji do klas pierwszych ponadgimnazjalnych (załącznik nr 6).

Następnie Radna Elżbieta Rogala – Kończak wniosła sprostowanie do meldunku o wynikach rekrutacji. Stwierdziła, że nastąpiła pomyłka w podaniu danych co

do rekrutacji w Liceum Salezjańskim w Rumi. Po czym radna podziękowała dyrektorom szkół i radom pedagogicznym za pracę w tworzeniu sieci szkół. Następnie stwierdziła, że w naszym powiecie problem demograficzny nie jest problemem bardzo znaczącym, gdyż ilość dzieci nie spada w sposób zasadniczy jak w Gdańsku, Gdyni czy Sopocie. Natomiast niewątpliwie potrzebne jest wsparcie dla tych nauczycieli w naszych szkołach i tych programów, które są nowatorskie, które poszerzają ofertę edukacyjną. Na swym ostatnim posiedzeniu Komisja Edukacji złożyła wniosek do Zarządu o przygotowanie systemu „grantów” lub innego systemu umożliwiającego dodatkowe dofinansowanie oświaty. Radna Rogala-Kończak stwierdziła, że mamy najlepszą kadrę pod słońcem, nie musimy się wstydzić naszych nauczycieli ponieważ są bardzo dobrze przygotowani, chcą pracować i chcą się rozwijać. Trzeba zrozumieć, że oni potrzebują nie tylko wsparcia moralnego ale także wsparcia finansowego. I to jest to przesłanie, które następnej Radzie należy przekazać.

Ad.5.

Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wejherowskiego za I półrocze 2002r. przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska.

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2002 rok przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 43 osoby głosowały za przyjęciem uchwały, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, będącej własnością Powiatu Wejherowskiego, położonej w Wejherowie przy ul. Dworcowej 7 przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski. Jednocześnie poinformował, że wpłynęło pismo z Instytutu Demokratycznego w sprawie przejęcia nieruchomości w celu prowadzenia w niej wyższej szkoły zawodowej. Starosta stwierdził, że osobiście opowiada się za utworzeniem na terenie Wejherowa wyższej szkoły zawodowej i zaproponował przekazanie nieruchomości Instytutowi w formie bezpłatnego użyczenia.

Następnie głos w dyskusji zabrali:

- Radny Krzysztof Krzemiński przypomniał obecnym, że powyższy temat nie jest nowy. W dniu dzisiejszym zarząd przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie sprzedaży należy więc nad tym projektem dyskutować.
- Radny Józef Reszke zaprotestował przeciwko postępowaniu Zarządu, który na Komisji Budżetu i Finansów przekonywał do sprzedaży tej nieruchomości. Przypomniał, że w tym czasie było już pismo Instytutu. Zarząd miał czas na zdjęcie projektu o sprzedaży z porządku obrad.

- Radny Marek Labuda poparł przedmówcę. Stwierdził, że w tej sytuacji należy przejść bez dyskusji do przeprowadzenia głosowania.
 - Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że potrzeba do dyskusji więcej informacji na temat co ma powstać, jaka szkoła i na jakiej zasadzie. Wprowadzie nazwisko rektora jest nazwiskiem, które gwarantuje uczciwą i porządną propozycję, jednak decyzję w sprawie można podjąć w momencie przedstawienia przez Instytut spójnej pisemnej propozycji, która pokaże perspektywę powstania placówki.
 - Radny Jerzy Liszniański zaproponował, by wnioskodawca, czyli Zarząd wycofał uchwałę.
 - Radny Marian Nikel zaproponował podjęcie dyskusji nad kwestią zbycia, bądź nie zbycia – czyli zajęcia się przedmiotem projektu uchwały. Stwierdził, że nie trzeba dużej wyobraźni żeby przewidzieć, że za jakiś czas, nawet w dniu dzisiejszym jest spore zapotrzebowanie na budynki publiczne.
 - Radny Ludwik Bach stwierdził, że należy odrzucić projekt uchwały i dać czas zarządowi na przygotowanie innych propozycji, które zostaną zaopiniowane przez merytoryczne komisje. Propozycja Instytutu jest bardzo kusząca, ale trudno jest jednoznacznie dać dzisiaj odpowiedź w tej sprawie.
 - Członek zarządu pani Gabriela Lisius zauważyła, że omawiana nieruchomość służyła oświacie i powinna zostać przeznaczona na oświatę. Dlatego popiera propozycję Instytutu, dzięki której będzie można zapewnić młodzieży kształcenie na poziomie wyższym w naszym powiecie.
 - Radny Marian Nikiel skrytykował wypowiedź przewodniczki. Stwierdził, że mamy jedną ofertę Instytutu jednak można założyć, że instytucji o charakterze oświatowym jest więcej, na pewno przedstawią swoje propozycje do wykorzystania omawianej nieruchomości i należy je rozważyć.
 - Starosta Grzegorz Szalewski stwierdził, że był za tym, żeby obiekt sprzedać, ze względu na to, że powiat ponosił by zbyt duże koszty. Natomiast dzisiaj pojawiła się inna perspektywa. Po czym postawił wniosek o zakończenie dyskusji i zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.
- Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym projekt uchwały jednogłośnie odrzucono.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny na rzecz Powiatu Wejherowskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reda przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak. Po czym Starosta Grzegorz Szalewski podziękował Radzie Miasta Reda za jednogłośnie podjęcie uchwały w powyższej sprawie.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie podjęcia współpracy z Wojewodą Pomorskim, Marszałkiem Województwa Pomorskiego, Powiatem Puckim, Gminą Miasta Gdynia, Gminą Miasta Rumia, Gminą Miasta Reda, Gminą Puck i Gminą Kosakowo pod nazwą: „Budowa Obwodnicy Północnej Aglomeracji Trójmiejskiej” przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym 45 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad.10.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, placówki opiekuńczo – wychowawczej w Górze Pomorskiej „Rodzinny Dom Dziecka” przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.11.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Strzeczcu przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała, czy nie powinien być ogłoszony konkurs na dyrektora Zespołu Szkół. Członek zarządu pani Gabriela Lisius odpowiedziała, że nie jest to konieczne. Obecny dyrektor dobrze prowadzi placówkę i do jego pracy nie ma zastrzeżeń. Radny Józef Reszke zaprotestował, twierdząc, że posiada informacje, że opinie o dyrektorze są zupełnie inne – ogólnie negatywne. O jego pracy świadczy również mały nabór do tej szkoły. Pani Gabriela Lisius odpowiedziała, że mały nabór wynika z tego, że dotyczy on głównie gminy Linia. Nabór do liceum wieczorowego świadczy o zainteresowaniu nauką również przez dorosłych. Prawdopodobnie gdyby nie było tej szkoły większość dzieci uczących się w niej nie kontynuowałoby nauki – koszty dojazdu do Wejherowa są duże. Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że podziela niepokój radnego Józefa Reszki. Szkoła jest nowa i dyrektor ma za zadanie walczyć o imię szkoły, poszerzać ofertę w celu zwiększenia naboru uczniów. Radny Józef Reszke powtórzył, że słyszał negatywne opinie o dyrektorze i dla dobra tej szkoły powinien odbyć się konkurs. Starosta Grzegorz Szalewski poprosił o nie dokonywanie personalnych ocen dyrektorów jednostek, ponieważ jest to zadanie zarządu.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.12.

Projekt uchwały w Wejherowskiego w sprawie ustalenia dodatku specjalnego dla Starosty z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym 39 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 7 osób wstrzymało się od głosu, 2 osoby zgłosiło sprzeciw.

Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów.

Ad.13.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Zofii Ruszkowskiej na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Nowicki.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.14.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Marka Sierakowskiego na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Nowicki.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.15.

Do sprawozdania Zarządu z prac między sesjami nie zgłoszono uwag.

Ad.16.

Radna Zofia Borakowska zapytała co starostwo zrobiło w sprawie prawidłowego zabezpieczenia usług medycznych w Rumi. W mieście tym powstało ambulatorium, którego raczej nie można uznać za ambulatorium, jest to muzeum. Najdziwniejszą sprawą jest to, że SANEPID wydał pozwolenie na jego otwarcie. Następnie zapytała co będzie z pogotowiem. Czy odbędzie się konkurs na stanowisko dyrektora, jaki jest stan zabezpieczenia Rumi, Redy i Wejherowa? Co będzie z siedzibą pogotowia, co z bazą zajmowaną przez Wojewódzką Kolumnę Transportu Sanitarnego w Wejherowie, która nie jest użytkowana, a podobno ma być uruchomiona. Starosta Grzegorz Szalewski odpowiedział, że powołanie pogotowia nie jest w gestii zarządu. Zarząd przeznaczył na wyposażenie 25.000,-zł. Inne sprawy poruszone przez radną Borakowską należą do kompetencji Sejmiku i Urzędu Wojewódzkiego.

Radny Piotr Mazurowski zaapelował o podjęcie działań, które spowodują przestrzeganie prawa drogowego przez kierowców na ul. Dywizji Wojska Polskiego w Rumi. Nieprzestrzeganie prawa polega na przekraczaniu dozwolonej prędkości przez kierowców pojazdów mechanicznych. Mieszkańcy interweniowali w tej sprawie w Komisariacie Policji i Urzędzie Miasta – bez

skutku. Wniósł wobec tego o podjęcie czynności, które spowodują zmianę stanu obecnego. Ponadto wniósł o spowodowanie zwiększenia bezpieczeństwa na ul. Dąbrowskiego, szczególnie na skrzyżowaniu ul. Dąbrowskiego z ul. Gdańską. Zaproponował założenie świateł na tym skrzyżowaniu.

Radny Jerzy Liszniański zapytał o to, czy zakupiono nową samojezdną maszynę do koszenia poboczy dróg powiatowych. Radny zauważył, że koszone pobocza w Bolszewie, jednak nie widać wykonywania prac dalej, prace zatrzymały się na granicy gminy Giniewina i Choczewa.. Ponadto przy wyjeździe z Bolszewa znajduje się znak stopu a obok niego stoi budynek PKP – bardzo obskurny. Radny wniósł to aby zmienić ten stan rzeczy - spowodować rozbiórkę budynku.

Starosta odpowiedział radnemu Mazurowskiemu, że ul. Dywizji Wojska Polskiego jest drogą wojewódzką, natomiast jeśli chodzi o powiatową ul. Dąbrowskiego planowane jest na skrzyżowaniu wskazanym przez radnego wybudowanie ronda. W odpowiedzi dla radnego Jerzego Liszniańskiego stwierdził, że maszyna do koszenia została zakupiona. Jednak w poszczególnych gminach czyszczeniem zajmują się poszczególne zakłady, z którymi podpisano umowy. W chwili obecnej są mniejsze fundusze i nie zawsze pobocza dróg są bardzo dobrze utrzymane. Radny Liszniański zapytał czy zabrakło funduszy, bo dojeżdżając do granicy gminy kończy się porządek. Zapytał o konkretną datę wykonania prac na drodze powiatowej w rejonie gminy Choczewo. Starosta odpowiedział, że prace są prowadzone zgodnie z harmonogramem znajdującym się w Zarządzie Dróg.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak poprosiła o uzupełnienie odpowiedzi na interpelację radnej Borakowskiej dotyczącej ambulatorium. Stwierdziła, że powiat ma za zadanie koordynowanie usług medycznych. Spytała kto prowadzi ambulatorium w Rumi. Starosta odpowiedział, że ambulatorium w Rumi prowadzi Stacja Pogotowia Ratunkowego w Wejherowie powołana uchwałą Sejmiku Marszałkowskiego. Według danych internetowych przetarg na na usługi karettek wypadkowych i ambulatorium ma się rozpocząć od 1 października br. Sprawy kadrowe nie są mu znane. Są wskazówki jak wszystko będzie funkcjonować – ma być w Wejherowie punkt zawiadamiania. Czy będzie uruchomiona baza w lesie zapytamy Sejmiku Województwa Pomorskiego.

Ad.17.

W punkcie, dotyczącym wniosków i oświadczeń radnych głos zabrali:

- Radny Jerzy Zielonka, którego oświadczenie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
- Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że Ojciec Gwardian zdeklarował chęć przekazania obrazu Matki Boskiej, który można by było powiesić w sali obrad obok krzyża. Radni nie zgłosili sprzeciwu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaproponował zaproszenie Ojca Gwardiana na przyszłą sesję.

- Radny Krzysztof Krzemiński przeprosił oficjalnie radną Zofię Borakowską i radnego Andrzeja Dziejca za zbyt impulsywną wypowiedź na poprzedniej sesji dotyczącej prywatyzacji służby zdrowia. Usprawiedliwił się tym, że temat na sesję nie był przygotowany i jego podejście do sprawy było zbyt emocjonalne.
- Radny Marian Nickel poinformował obecnych, że odbyły się dwa spotkania komisji bezpieczeństwa na temat organizowania prac dotyczących systemu szybkiego powiadamiania. Ponadto w miesiącu sierpniu odbyła się wizyta przedstawicieli (grupa ekspertów) PHARE, na której zaprezentowano kierunki przyszłych prac.

Ad.18.

Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia XL Sesji Zwyczajnej o godzinie 13.30.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
2. Lista zaproszonych gości na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
4. Informacja Przewodniczącego Komisji Edukacji Macieja Tamkuna.
5. Wystąpienie członka zarządu pani Gabrieli Lisius.
6. Wystąpienie Wizytatora Pomorskiego Kuratorium Oświaty Pani Iwony Romanowskiej.
7. Oświadczenie radnego Jerzego Zielonki

Protokołowała:

Alicja Bartosiak

Posiedzeniu przewodniczył: